
 

 
 

 

 
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 



  

 
 

 
Název:    Jasněnka, z.s. 
Adresa:   Jiráskova 772, Uničov  783 91 
e-mail :   jasnenka-os@volny.cz 
web:    www.jasnenka.cz 
tel.:    585 051 076 
IČO:    63729521 
číslo účtu:   19-965110257/0100 
statutární zástupce:  Bc. Marcela Foretová, předsedkyně spolku 

    Mgr. Josef Červinka, výkonný místopředseda spolku 
  

 

OObbssaahh  

  

  

  
1. Předmět činnosti 

2. Formy péče a poskytované služby 

3. Pracovníci organizace 

4. Činnost spolku v roce 2023 

5. Zpráva o hospodaření 

6. Poděkování sponzorům 

 

 

 

 

 

 



  

11..  PPřřeeddmměětt  ččiinnnnoossttii  
 
Jasněnka, z.s. je zapsaný spolek příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. Spolek Jasněnka, z.s. je samosprávným a dobrovolným svazkem 
občanů, vykonávajícím společensky prospěšné činnosti, vedoucí ke zkvalitnění života osob 
s mentálním a kombinovaným postižením, které jsou se spolkem ve smluvním vztahu (dále 
jen „cílová skupina“). 

 

Hlavní činnosti spolku: 

1. Poskytování sociálních služeb cílové skupině dle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách a následných souvisejících předpisů. 

2. Uskutečňování volnočasových aktivit pro cílovou skupinu, které jsou v souladu 
s účelem spolku. 

3. Přeprava osob cílové skupiny osobními automobily v rámci činností spolku. 

 

Vedlejší činnosti spolku: 

Vedle hlavní činnosti může spolek vykonávat vedlejší hospodářskou činnost, která může 
spočívat též v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti, a to za účelem podpory hlavní činnosti 
nebo hospodárného využití spolkového majetku. O zahájení, přerušení či ukončení takové 
činnosti, jakož i o jejím předmětu rozhoduje rada spolku. 

Činnost spolku Jasněnka spočívá ve vytváření efektivních modelů péče a podpory osobám 
s mentálním a kombinovaným postižením. Za tím účelem spolek provozuje Stacionář 
Jasněnka, jako zařízení sociálních služeb.   

Sociální služba je ve Stacionáři Jasněnka poskytována dle ustanovení § 46 zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a její rozsah je blíže 
specifikován v ustanovení § 12 vyhlášky č. 505/2006, kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Jasněnka, z.s. (jako poskytovatel sociálních služeb) definuje poslání, cíle a zásady 
poskytované služby spolu s vymezením cílové skupiny osob, kterým je služba poskytována, 

jako svůj veřejný závazek. 

 

Poslání Stacionáře Jasněnka 
 
Posláním Stacionáře Jasněnka je prostřednictvím ambulantní sociální služby poskytovat 

pomoc          a podporu osobám s mentálním a kombinovaným postižením, a přispívat tak 

k předcházení jejich sociálního vyloučení.   

 

Cíle poskytované služby 
 
1. Uživatel, který si zachovává stávající znalosti, schopnosti a dovednosti a získává nové, 

potřebné v běžném životě. 

2. Služba přátelská uživateli.  



  

 

Cílová skupina 
 

Cílovou skupinu tvoří osoby s mentálním postižením, popř. v kombinaci se smyslovým a fy-

zickým postižením ve věku od 14 – 64 let.  

Sociální služba poskytovaná zařízením není určena: 

- osobám s agresivním chováním, které ohrožují sebe nebo okolí, 

- osobám, které nejsou schopni kolektivního soužití, 

- osobám, které potřebují nepřetržitou podporu (tj. jeden pracovník pro jednoho uživa-

tele), 

- osobám, jejichž zdravotní stav vyžaduje úkony ošetřovatelské a zdravotnické péče.  

Zásady poskytované služby  

 
Zásady poskytovaní služby zachycují a vyjadřují hodnoty, kterými se řídí pracovníci při po-
skytování služby. Vycházíme z těchto zásad: 

 

1. Respekt k osobnosti uživatele 

Vycházíme z principu zachování důstojnosti, úcty a respektu k uživateli (DUR). Vní-

máme  uživatele takový, jaký je.  

2. Individuální přístup 

Poskytujeme sociální službu uživateli tak, aby odpovídala jeho přáním, potřebám a 

požadavkům (služba ušitá na míru s nezbytně nutnou mírou podpory).  

3. Podpora samostatného rozhodování 

Podporujeme uživatele v tom, aby se uměl sám rozhodnout a dle svých možností 

podstoupit přiměřené riziko (jeho rozpoznání, přijetí a bezpečné zvládnutí).  

4. Podpora soběstačnosti uživatele 

Podporujeme uživatele v tom, aby byl co nejvíce soběstačný (s přihlédnutím k limitům 

zdravotního postižení, možnostem a schopnostem uživatelů). 

5. Týmová spolupráce 

Klademe důraz na dobře fungující tým osob, které se podílejí na průběhu poskytování 

služby. 

 



  

 
 

22..  PPoosskkyyttoovvaannéé  sslluužžbbyy  
 
 
Zaměření organizace:  Poskytování sociálních služeb 
Druh sociální služby:   Denní stacionář 
Cílová skupina: Osoby s mentálním a kombinovaným postižením 
Název zařízení:   Stacionář Jasněnka 
Rozhodnutí o registraci: č.j. KUOK/69678/2007 u Krajského úřadu Olomouckého 

kraje  
Datum registrace:   25. 7. 2007 

 
 
 

1 Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu:  

- pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 
- pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 
- pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 
- pomoc a podpora při podávání jídla a pití, včetně speciálních pomůcek 

Při oblékaní uživatele či manipulací s jeho osobními věcmi dodržujeme základní práva uživa-

tele na soukromí a jeho svobodnou vůli. Činnost zahrnuje také přesuny z vozíku, židle nebo 

lůžek, jsou používány zvedací přístroje a kompenzační pomůcky (chodítka, vozíky, atd.) – ty-

to prostředky slouží především k ochraně zdraví uživatele, ale také pracovníka. Při podávání 

stravy dodržujeme základní pravidla stolování a hygienické předpisy pro stravování. 

2 Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 

- pomoc při úkonech osobní hygieny 
- pomoc při použití WC 

Osobní hygiena a výměna inkontinentních pomůcek se provádí v prostorách k tomu urče-

ných (WC) za pomocí pracovníka organizace, pokud to zdravotní stav uživatele vyžaduje. Do 

této činnosti patří také pravidelná osobní hygiena uživatele, vykonávaná samostatně nebo 

s dopomocí dle potřeb uživatele, včetně používání WC. 

3 Poskytnutí stravy:  

- zajištění oběda  
- zajištění celodenního pitného režimu 



  

Jedná se pouze o poskytnutí oběda, dopolední a odpolední svačinky se neposkytují. Obědy 

jsou dováženy ze smluvní vývařovny. 

4 Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti:  

Prováděné činnosti vychází z individuálních plánů uživatele se zaměřením zejména na smys-

lovou, rozumovou, pracovní a pohybovou výchovu a ve velké míře také na výchovu. 

Uživatelé si sami volí, která činnost by jim nejlépe vyhovovala. Jsou vedeni alespoň 

k rámcovému dodržování pravidel běžných pracovních poměrů (dle svých schopností), aby 

se tato činnost co nejvíce přiblížila běžnému životu (čas na přestávku, dodržování počátku a 

konce činnosti, používání nástrojů a nářadí, atd.).  

Obsah činností: 

- pracovně výchovné činnosti 
- aktivity zaměřené na nácvik, prohlubování a udržování motorických, psychických a soci-

álních schopností a dovedností  
- vytvoření podmínek pro zajišťování přiměřeného vzdělávání nebo pracovního uplatnění, 
 

5 Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 

- pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších  
 aktivitách, podporujících sociální začleňování osob 

Poskytovatel v rámci svých možností pomáhá zprostředkovat uživateli kontakt se společen-

ským prostředím také v rámci svých akcí nebo akcí jiných organizací. Jedná se o kulturně 

společenské, sportovní a jiné akce, jako je: návštěva kina, divadla, výstavy, exkurze, koncer-

ty, akce s jinými zařízeními sociálních služeb, a podobně.  

6 Sociálně terapeutické činnosti: 

Za sociálně terapeutické činnosti jsou považovány veškeré aktivity, jejichž poskytování vede 

k rozvoji nebo udržení osobních a sociálních schopností a dovedností podporujících sociální 

začleňování osob, jako je:  

- nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnost, nácvik samo-
statného pohybu včetně orientace ve vnitřním i venkovním prostoru 

-  nácvik obsluhy běžných zařízení a spotřebičů, život v domácnosti (péče o oděvy, 
úklid, drobné opravy, chod kuchyně, nakupování), život v komunitě, nácvik doved-
ností potřebných k úředním úkonům, například vlastnoručního podpisu (jednání 
s úřady) 

- příprava a organizace pracovních aktivit, v oblasti péče o zdraví zajištění vlastní 
bezpečnosti, sociální aktivity, schopnost sebeovládání a učení se chování, které je 
okolím přijímáno pozitivně, organizace volného času  

- nácvik péče o děti nebo další členy domácnosti 
- nácvik schopnosti využívat dopravní prostředky 
- nácvik chování v různých společenských situacích 



  

- nácvik běžných a alternativních způsobů komunikace, kontaktu a práce 
s informacemi. 
 

7 Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záleži-

tostí: 

- pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 
- pomoc při vyřizování běžných záležitostí 
- pomoc při jednání na úřadech, orientaci v legislativě 
- pomoc uživatelům i rodičům při zajištění kompenzačních pomůcek, spolupráce  
  s protetickými  
  firmami, atd, 

Poskytovatel poskytuje podporu při styku s firmami, institucemi, zájmovými organizacemi, 

peněžními ústavy, zdravotnickými zařízeními a podobně, případně nabízí uživateli doprovod. 

Učí uživatele komunikaci s institucemi. 

8 Základní sociální poradenství:  

Každému uživateli, který potřebuje radu či informaci poskytuje organizace základní sociální 

poradenství. Toto poradenství poskytují sociální pracovníci. Cílem sociálního poradenství je 

bezplatná, důvěrná a nestranná pomoc, která může přispět uživatelům při jejich obtížích.  

Základním principem je, aby zájemci o službu nebo uživatelé netrpěli neznalostí svých práv a 

povinností, neznalostí dostupných služeb nebo neschopností vyjádřit své potřeby či hájit své 

oprávněné zájmy. Jedná se o tyto základní činnosti: 

- poskytnutí informace směřující k řešení nepříznivé sociální situace prostřednictvím 
sociální  služby 

- poskytnutí informace o možnostech výběru druhu sociálních služeb podle potřeb 
osob a o jiných formách pomoci, například o dávkách pomoci v hmotné nouzi a 
dávkách sociální   péče 

- poskytnutí informace o základních právech a povinnostech osoby, zejména v sou-
vislosti s   poskytováním sociálních služeb, a o možnostech využívání běžně do-
stupných zdrojů pro zabránění sociálního vyloučení a zabránění vzniku závislosti na 
sociální službě 

- poskytnutí informace o možnostech podpory členů rodiny uživateli. 

 

9 Fakultativní činnosti 

Fakultativní činnost je činnost, kterou může poskytovatel poskytnout nebo zprostředkovat 

nad rámec základních činností a na které se s uživatelem dohodne. Uživatel si může vybrat, 

jakých fakultativních činností se bude účastnit.  

 

 



  

Doprava uživatelů: 

Organizace v případě potřeby uživatele zajišťuje jeho pravidelnou denní dopravu osobními 

automobily spolku za službou a také poskytuje dopravu při akcích stacionáře mimo zařízení. 

 

 
 

 

33..  PPrraaccoovvnnííccii  oorrggaanniizzaaccee  
 

 
Pro zajišťování sociálních služeb přijímá organizace do pracovního poměru (případně 
využívá práce pracovníků mimo pracovní poměr) pracovníky s odpovídající kvalifikací, 
případně pracovníky bez kvalifikace přímé, ovšem s podmínkou jejího doplnění. K získání 
kvalifikačních předpokladů svých pracovníků organizace pracovníky motivuje a vytváří jim k 
tomu odpovídající podmínky. V procesu vzdělávání pracovníci v sociální sféře v souladu s 
obecně závaznými právními předpisy plní rovněž určitý okruh povinností. Tyto povinnosti 
vymezují např.: Zákoník práce v případě uzavření tzv. kvalifikační dohody, zákon o 
sociálních službách v případě tzv. základního kvalifikačního kurzu pro pracovníky v 
sociálních službách, resp. specializované vzdělávání pro sociální pracovníky.  

 
Okruh pracovníků: 
 
Ve Stacionáři Jasněnka vykonávají činnost: 
 

- zaměstnanci v pracovně právním vztahu: 
a) ředitel stacionáře 
b) sociální pracovník  
b) pracovníci v sociálních službách 

- odborní pracovníci (DPP nebo smlouva o spolupráci) 
- dobrovolní pracovníci 

- stážisté a praktikanti 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  

 
 

44..  ČČiinnnnoosstt  ssppoollkkuu  vv  rrooccee  22002233  
 
 

 

Stolní tenis Šternberk 22.2. 2023 
Ve středu 22. února jsme se zúčastnili již tradičního 
turnaje ve stolním tenise ve Šternberku. Spolu s 
námi zde zápolili také další sportovci z Uničova, Li-
tovle i Šternberka. Z našich kluků se nejlépe dařilo 
Jardovi, který skončil na krásném třetím místě. V 
ženském turnaji si odnesla pohár za druhé místo 
Hanka a za ní na třetí příčce se radovala z výhry Be-
ty. Po sportovním výkonu následoval oběd ve formě 
guláše od pořadatelů, který všem moc chutnal. Již 
teď se těšíme na další sportovní zážitky. 
 
 

 

 

Doubravský dvůr - Medlov 23.3. 2023 
S blížícím jarem jsme vyrazili zkontrolovat 
kravičky a telátka v nedalekém Doubrav-
ském dvoře. Je to naše oblíbená destinace. 
Po prohlídce hlavních prostor a relaxaci u 
rybníka jsme se vydali prohlédnout si chov 
slepic, který se nám rovněž líbil. Následně 
už hurá na skvělý oběd do Medlovského 
„Penzionu Pavlík“. Byl to jeden z prvních 
krásných jarních dní. 
 

 

Jsme tu také! - Prostějov 26.5. 2023 
V pátek 26. května nastal čas oprášit naše 
muzikální dovednosti a vyrazit zahrát a za-
zpívat mimo zdi stacionáře. Kapela Jasňáci 
si jako svůj cíl pro tento slunečný den zvolila 
Prostějov a druhý ročník akce „Jsme tu také! 
– festival nejen zdravotně postižených“. Tato 
skvělá akce probíhala na místním náměstí 
pod záštitou hejtmana Olomouckého kraje a 
primátora města Prostějova. Programem 
provázela vždy pozitivní a energií nabitá Ma-
ritina „Qweetko“ Procházková (a čuník Ka-
rel). Účinkující byli různorodí – od základní 
umělecké školy, přes mateřské školy až po 



  

domovy pro osoby se zdravotním či mentálním postižením. Každý z nich však předvedl origi-
nální a velmi pěkné vystoupení. Ve volném čase jsme si prošli nedaleký obchodní dům nebo 
si koupili kávu či zmrzlinu. V obědové pauze nás nasytil řízek s chlebem a jablko od pořada-
telů. Moc se nám tato akce líbila a další ročník určitě také nevynecháme. 
 

Hasiči 22.6. 2023 
Po domluvě s naším kamarádem a profesionálním 
hasičem Jirkou jsme vyrazili na prohlídku místní 
hasičské zbrojnice. Jirka s kolegy nám vše vysvět-
lil a ukázal nám veškeré vybavení a výstroj, kterou 
hasiči při práci používají. Nechyběla zkouška při-
leb a zásahových oděvů. Musíme říct, že toho ne-
ní málo a práce je to vskutku náročná. Velmi nás 
zaujala prohlídka služebních vozidel a do jednoho 
z nich jsme se mohli dokonce posadit. Venku před 
zbrojnicí jsme si zahráli na hasiče a zkusili stříkat 
vodu z proudnic, které hasiči při svých zásazích 
používají. Bylo to parádní zábavné i poučné dopo-
ledne. Všichni jsme si to velmi užili a moc za tuto 
možnost děkujeme. 
 

Králíky - Vojenské muzeum 21.9. 2023 
Hned po ránu nás čekal výlet do Králíků. Nejedná 
se o žádnou návštěvu králičí farmy nebo něčeho 
podobného, jak by se na první pohled mohlo zdát. 
Králíky jsou pohraniční městečko v Pardubickém 
kraji v těsné blízkosti hranic s Polskem. Vzhledem 
k této poloze se zde nachází značná část Česko-
slovenského pohraničního opevnění. Našim cílem 
bylo zdejší vojenské muzeum, kde jsme si prohlédli 
spoustu exponátů a techniky z různorodých období 
naší armádní historie. Zavítali jsme také k nedale-
kému pěchotnímu srubu (prohlídku jsme však z 
časových důvodů nestihli). Prohlédli jsme si rovněž 
betonové „řopíky“ ve svahu přilehlé louky. Poté 
jsme již spěchali na výborný oběd v restauraci „U 
Čmeláků“ v Červené vodě. Tento region nabízí 
mnohem více z vojenské historie, než jsme stihli 
navštívit, ale také mnoho dalších kulturních a turis-
tických zajímavostí. Určitě zde nejsme naposledy. 
 

Jasňáci - koncert v Centru sociálních služeb Uničov 3.10. 2023 
V úterý 3.10. jsme přijali pozvání na Den seniorů a Den otevřených dveří v Centru sociálních 
služeb v Uničově. Naše kapela „Jasňáci“ zde vystoupila s několika písničkami k poslechu i 
tanci. Všichni jsme si to velmi užili. Děkujeme vedení organizace za pozvání a v neposlední 
řadě také panu místostarostovi Aleši Langerovi za poskytnutí většiny fotografií ve zdejší fo-
togalerii. 



  

 
 
 

Dýňobraní 11.10. 2023 
Dýňobraní je již tradiční podzimní akcí 
našeho stacionáře. Tomuto dni vždy 
předchází velké přípravy v kuchyni, 
kde nadšení pekaři a pekařky s ku-
chaři a kuchařkami připravují delika-
tesy na tento podzimní svátek plný 
dýní. Opět jsme se přesvědčili, že 
chutě dýně jsou snad nevyčerpatelné. 
V soutěži o nejlepší dobrotu po pora-
dě odborné poroty zvítězila vynikající 
perníková buchta s náplní a čokolá-
dou, následovaná dýňovými tartalet-
kami a na třetím místě se umístila dý-
ňová polévka se semínky a pažitkou 
společně se slaným dýňovým kolá-
čem. Nechyběly ani soutěže a různé druhy zábavy. 
Všichni byli spokojeni a plní dojmů i dobrého jídla a 
pití. 
  

 

Velký a malý svět techniky - Ostrava 26.10. 2023 
Koncem října nám přálo počasí, a tak jsme se vy-
dali na celodenní výlet do poměrně vzdálené Os-
travy. Naším cílem byl „Malý a velký svět techniky“ 
v průmyslových Vítkovicích. Nejprve jsme navštívili 
„Velký svět techniky“, kde jsme si vyzkoušeli práci s 
profesionální televizní kamerou nebo si zahráli na 
televizní rosničky. V dalších patrech jsme si prošli 
stanoviště plná hlavolamů i vědeckých ukázek z 
oblasti zdravotnictví, fyziky i dalších přírodních věd. 
Tři patra plná informací nás natolik vyčerpala, že 
následovala pauza v místní kavárně, kde jsme si 



  

dali něco dobré na zub. Po svačině jsme se vypravili do „Malého světa“, který byl v průmys-
lové hale s obrovskými parními stroji. Zde to bylo pro nás ještě zábavnější. Závodili jsme na 
šlapadlech a kolech, vyzkoušeli si řídit auto, autobus, náklaďák nebo dokonce vlak. Prohlédli 
jsme si parní stroje, výhybky nebo osedlali motocykly z české produkce. Velkým lákadlem 
byla také velké ponorka Nautilus kapitána Nema, kterou jsme si prolezli křížem krážem od 
společenského zázemí až po místnost s kormidlem, radarem a funkčním periskopem. Z po-
norky jsme žebříkem vylezli na horní palubu, kde se nám naskytl pohled na celou halu s ex-
ponáty. Po mnoha hodinách skvělé zábavy a informací nám opět vyhládlo. Po cestě zpět 
jsme navštívili pro mnohé vytoužený McDonald’s, kde jsme si objednali oblíbené burgery a 
hranolky a následně nás čekala už jen cesta domů. Všichni byli příjemně unaveni a těší se 
na další velká i malá dobrodružství. 
 
 

 

 

Dopolední "ples" 28.11. 2023 
Koncem listopadu s prvním sněhem jsme vyrazili 
na oblíbenou dopolední tancovačku do sálku v 
MKZ. Pozvání jako vždy přijala hudební skupina 
Mirijos a kamarádi z Litovelského chráněného byd-
lení. Všichni se parádně bavili. Dobré jídlo, pití i 
pár zábavných soutěží o ceny bylo základem 
úspěchu. Sváteční atmosféra byla tímto odstarto-
vána. 
 
 

 

 

 

 

SOŠ 19.12. 2023 
Jako každý rok jsme přijali pozvání studentů a pedagogů SOŠ v Uničově. Studenti nám za-
hráli divadelní představení a my zazpívali nějakou tu vánoční písničku. Všichni kamarádi do-
stali od studentů plyšáky a sladkou odměnu. Došlo také na soutěže a diskotéku. Všichni si to 
moc užili což se dalo očekávat, protože se každý rok na tuto akci velmi těší. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

55..  ZZpprráávvaa  oo  hhoossppooddaařřeenníí  vv  rrooccee  22002233  
 
 
 
Výnosy celkem:  11 122 000 Kč 

 
Provozní dotace   8 336 000 Kč   
Finanční příspěvky         748 000 Kč    
Tržby za služby   1 932 000 Kč   
Ostatní výnosy         106 000 Kč 
 
 
 

Náklady celkem:                                          11 182 000 Kč 
 
Mzdové náklady   6 352 000 Kč  
Zákonné pojištění   2 060 000 Kč  
Zákonné sociální náklady         5 000 Kč 
Spotřeba materiálu a služby  1 725 000 Kč      
Ostatní služby       392 000 Kč 
Opravy a udržování        78 000 Kč        
Daně a poplatky          1 000 Kč  
Odpisy           272 000 Kč 
Ostatní náklady           297 000 Kč       
 
 
 
Výsledek hospodaření:     -60 000 Kč 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



  

 
 

66..  PPoodděěkkoovváánníí  ssppoonnzzoorrůůmm  
 
Děkujeme touto cestou všem institucím a sponzorům, kteří přispěli finanční částkou na 
provoz stacionáře a všem ostatním, jenž pomohli věcným darem, radou či službou a také 
všem externím a dobrovolným pracovníkům. Ty nejvýznamnější zveřejňujeme: 
 

 

           

 

       

 

Olomoucký kraj 

Město Uničov 

HEXPOL Compouding s.r.o., 

Advokátní kancelář Pokorný, Wagner & partneři 

Miele technika s.r.o., Uničov 

PRO. MED. CS Praha a.s., 

 

 

Vodohospodářská společnost Olomouc, a.s., Isolit - BRAVO spol s.r.o., MICROPEL, 
s.r.o., Pivovar a restaurace u Fleků, s.r.o., SBD a společenství vlastníků ČR,        
Mgr. Jana Šuranová Traplová, Tekro, spol. s.r.o. provoz Nová Dědina s.r.o.,          
Industrial Machine service s.r.o., EKO-UNIMED s.r.o., Lékárna Mgr. Březinové s.r.o., 
Q TECH s.r.o., SUDOP Praha a.s., Chesterton ČR s.r.o., Felix a spol. advokátní 
kancelář, s.r.o., ARCOS, s.r.o., MUDr. Veronika Suralová, ZOD AGRO Dlouhá 
Loučka, a.s., Družstvo AGROBEN, Oční optika Ludmila Mrvková, Ing. Vladimír 
Menšík, Martin Wilím, MELITES, spol. s r.o., BYTPOL UNI, s.r.o., Fotovolta s.r.o., 
Břetislav Schuster, MESPOL a.s. Medlov, Renáta Snášelová, Ing. Jiří Kameníček, 
JUDr. Irena Holcová, Obec Žerotín, Obec Šumvald, Obec Újezd, Obec Strukov, 
Obec Medlov, Obec Pňovice, Obec Troubelice, Alena Oháňková  


